
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – únor 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

18.10.2024

–25.2.2025 
 O Hliníkové království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Soutěž kolektivů MŠ a ZŠ Třemošnice. Čistý hliník 

noste do knihovny, kde bude zvážen.  

27.1.–

7.3.2025 

 

Nechte mě být, jaká 

jsem 
ZŠ Nasavrky 

Výstava o životním příběhu Anny Frankové bude 

otevřená v pracovní dny především v době vyučování. 

Průvodci výstavou budou žáci školy, proto je potřeba 

se na návštěvě předem domluvit s paní učitelkou Hanou 

Kombercovou. 

31.1.–

2.2.2025 
 Zimní táboření Hrad Lichnice 

I letos se můžete těšit první únorový víkend na zimní 

táboření na Lichnici. V pátek zapálení ohně, v sobotu 

sokolník pan Škaloud, komentovaná ukázka netopýrů, 

lichnické klání pro malé i velké, promítání historických 

fotek, ukázka kovářské práce. V neděli úklid tábořiště.  

1.2.–

30.11.2025 
 Soutěž LOVCI PEREL 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Čtenářská hra ve tvojí knihovně, škole nebo na 

lovciperel.cz 

1.2.2025 20.00 Hasičský ples 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

SDH Ronov nad Doubravou vás zve na ples, kde k 

poslechu a tanci hraje kapela PECKA-TECHNICS.  

Je připravená bohatá tombola, vstupenky si můžete 

zakoupit v knihovně v Ronově n. D.  

3.–7.2.2025  
Jarní prázdniny  

v DDM 

DDM Heřmanův 

Městec 

Příměstský tábor pro děti od 1. třídy. Cena 2100 Kč, 

více na www.jezkovka.cz  

3.2.2025 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví.  

Hrajeme v KINO kavárně. 

5.–22. 

2.2025 
 

Výstava obrazů – Lidé 

a příroda 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie vás zve na výstavu malířky Jaromíry 

Holcové z Nasavrk. Vernisáž proběhne ve středu 5. 2. 

od 15.00 hodin.  

8.2.2025 14.00 Dětský karneval 
Pilařův hostinec 

Libkov 

SDH Libkov srdečně zve na tradiční dětský karneval. 

Vstupné dobrovolné. 

12.2.2025 7.30 
Celodenní výlet  

Z Rozsochatce do 

Havlíčkova Brodu 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.30 z autobusového nádraží na náměstí. 

Pěšky cca 12 km. 

13.2.2025 9.00 
Trénování paměti  

s lektorkou Zorou 

Voženílkovou 

Tělocvična 

ZŠ Bojanov 

Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví  

(z cyklu Sedm barevných setkání). Začínáme v 9.00  

v KINO kavárně. První setkání je v barvě červené. 

Vstupné 125 Kč/2 hodiny. 

13.2.2025 16.30 
Art relax – malování 

na plátno 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Přijďte si odpočinout, zrelaxovat a naučit se zajímavou 

techniku akrylem. Lektor Lucie Vrátilová. Cena 

workshopu 1490 Kč zahrnuje výtvarné potřeby  

a pomůcky, lektorné, drobné občerstvení. Rezervace 

míst na tel: 778 888 772. 

15.2.2025 13.00 Maškary 2025 Obecní úřad Míčov 
Masopustní průvod masek se vydá v 13.00 hodin od 

OÚ v Míčově.  

15.2.2025 13.00 Zdravotní vycházka 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Zdravotní vycházka Přes Palác a zpět  

Sraz v 13.00 u vchodu do parku (u Holuba). 

15.2.2025 15.00 Dětský karneval 

Starý mlýn 

v Bukovině  

u Přelouče 

Akce pro děti. 

15.2.2025 20.00 
Maškarní zábava – 

Šibřinky 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

VOKURKO vás zve na maškarní zábavu, k poslechu  

a tanci hraje kapela Starý Klády, čekají vás 

slosovatelné vstupenky, kostýmy nejsou podmínkou. 

Vstupenky k zakoupení v knihovně v Ronově n. D.  

16.2.2025 13.30 
Turnaj ve stolních 

hrách 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Budou se hrát netradiční stolní hry ve třech kategoriích. 

Drobnou odměnu získá každý, kdo přijde.  

 

16.2.2025 
13.30–

16.30 
Otevřená hala pro 

veřejnost 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Přijďte si zahrát basketbal, fotbal, florbal, stolní tenis  

a jiné. 



 

 

16.2.2025 15.00 
Dětský karneval 

s Krejčíkem Honzou 

Občanská záložna 

Přelouč 
Vstupné: 50 Kč. 

16.2.2025 15.00 
O tajné chodbě 

strádovské 
Sokolovna Nasavrky 

Oddíl loutek TJ Sokol Nasavrky Vás srdečně zve na 

první reprízu pohádky O tajné chodbě strádovské. 

Scénář napsala Kateřina Mlejnková. Vstupné 40 Kč. 

16.2.2025 18.00 Léto s Evženem 
Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

Promítání Kina Bojanov, vstupné 100 Kč /děti do 15 let 

50 Kč, občerstvení zajištěno. 

16.2.2025 19.00 
Kristián Šebek  

s orchestrem 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Zazní písně Karla Gotta, Waldemara Matušky, Franka 

Sinatry a dalších. Vstupenky v předprodeji v TIC  

a www.spokul.cz 

17.2.2025 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví.  

Hrajeme v KINO kavárně. 

18.2.2025 17.30 
Stezkou Českem po 

svých i na kole – 

přednáška 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Přijďte si poslechnout zajímavé vyprávění Lukáše 

Maiera o dálkových trasách. Zajímavosti, příhody, tipy. 

Vstupné 50 Kč. Prosíme zájemce, aby se hlásili předem 

v knihovně.  

19.2.2025 9.00 Sauna v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své zdraví  

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží na náměstí.  

Je možné chodit pouze plavat do bazénu. 

19.2.2025 17.00 
Zastupitelstvo města 

Třemošnice 

Městský úřad 

Třemošnice 

Všichni jste srdečně zváni na veřejné jednání 

zastupitelstva města. Jednání se koná v zasedací 

místnosti městského úřadu.  

19.2.2025 18.00 
Představení Atomová 

kočička 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo v Pardubicích  

Odjezd v 18.00 autobusem z náměstí. Pro předplatitele. 

20.2.2025 18.30 
Jógové lekce  

v Třemošnici 
MŠ Třemošnice Čtvrteční lekce jógy, cena lekce je 70 Kč.  

21.2.2025 20.00 Odyssea classic 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Host Geronimo, předprodej vstupenek na 

www.spokul.cz na v TIC, v předprodeji cena 340 Kč, 

na místě 390 Kč. 

22.2.2025  Železný Kelt 
Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Ve skanzenu a nejen tam se uskuteční orientační 

(ne)závod Železnými horami Železný Kelt. Závod je 

určen primárně pro plnoleté, a je potřeba se předem 

přihlásit na fb stránce Železný Kelt. 

22.2.2025 12.00 Maškara 
Hospoda u Horálků 

Žlebské Chvalovice 

SDH Žlebské Chvalovice vás zvou na tradiční průvod 

masek, který začíná v 12.00 hodin od hostince  

U Horálků. Večer od 20.00 hodin maškarní bál, k tanci 

a poslechu hraje skupina pana Pecky. Před bálem bude 

jezdit svozový autobus.  

22.2.2025 12.00 
Z Morašic přes Bačaly 

domů  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Zdravotní vycházka  

Odjezd v 12.00 z autobusového nádraží na náměstí. 

22.2.2025 13.00 
Masopustní odpoledne 

na Masarykově 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Průvod městem s hudbou, masopustní kapela, stánky, 

zabíjačkové speciality. 

22.2.2025 14.30 Karneval pro děti 
Tělocvična ZŠ 

Bojanov 
SDH Bojanov srdečně zve na karneval pro děti. 

22.2.2025 15.00 O Zlatovlásce 
Kino Heřmanův 

Městec 
Divadelní pohádka. 

22.2.2025 17.00 Ochutnávka vín KD Třemošnice 

Přijďte si užít příjemný podvečer s víny z vinařství 

Pavla Matouše a Elišky Čeperové z Olbramovic. 

Kapacita je omezená, platba a rezervace předem 

na kultura.tremosnice@seznam.cz. Ochutnávka 

zahrnuje 10 vzorků vín, skleničku a drobné 

občerstvení, cena na osobu 400 Kč.  

22.2.2025 20.00 Maškarní ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
 

23.2.2025 14.00 Dětský karneval Sokolovna Nasavrky  
TJ. Sokol Nasavrky srdečně zve na dětský karneval. 

Občerstvení a zábava jsou zajištěny. 

23.2.2025 
14.30–

17.00 
Dětský karneval 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Rodinné vstupné 150 Kč, jednotlivec 50 Kč. 

http://www.spokul.cz/
mailto:kultura.tremosnice@seznam.cz


 

 

23.2.2025 
14.30–

17.00 
Karneval 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

T J Sokol Heřmanův Městec a spolek Radovánek 

pořádá pro děti tradiční událost pro rodiny s dětmi 

v místní Sokolovně. Vstup za rodinu 150 Kč, za 

jednotlivce 50 Kč.  

23.2.2025 15.00 Dětský karneval 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
ZŠ a MŠ Horní Bradlo pořádá dětský karneval. 

25.2.2025 18.00 
Historie dolování na 

Chvaleticku 

Přednáškový sál 

KICMP Přelouč 
Přednáší Mgr. Matěj Pešta, vstupné: 50 Kč. 

26.2.2025 8.00 
Z Lázní Bohdaneč do 

Pardubic 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Celodenní výlet. Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží 

na náměstí. Pěšky cca 12 km. 

26.2.2025  
Pasování do řádu 

Čtenářského 

Obřadní síň 

Třemošnice 

Ve středu si děti druhých ročníků a jejich rodinný 

příslušníci užijí slavnostní chvíli, kdy král Biblios V. 

bude pasovat děti a třídní učitelky do řádu čtenářského.  

26.2.2025 
17.00–

19.00 
Podpůrná skupina pro 

ženy 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Chceš vyjít z každodenní rutiny, popovídat si i 

s někým, koho denně nevídáš, nebo se prostě jen nechat 

inspirovat příběhy dalších žen? Vstupné 200 Kč. 

Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz.  

27.2.2025 
9.30–

11.30 
Ovládni komunikaci 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Za přítomnosti dětí 

„Přemýšleli jste někdy nad tím, že v životě nejde 

nekomunikovat?“ Jak jednat v náročných situacích a 

ustát emoce své i druhých? Mgr. Hana Opočenská tě na 

workshopu naučí: co je to konflikt, zjistit jeho vliv na 

Vaše „já“, techniky a nástroje, jak v konfliktu jednat,… 

Další z cyklu workshopů na téma komunikace. 

V dalších měsících se můžete těšit na: „Rodičovská 

není brzda“ a karierní poradenství – návrat na trh práce 

po rodičovské, Moderní způsoby, pomůcky a nástroje 

při hledání zaměstnání. Vstupné 150Kč. Rezervujte si 

své místo na rcradovanek@centrum.cz.  

27.2.2025 
16.00–

18.30 
Ovládni komunikaci 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Bez přítomnosti dětí 

Další z cyklu workshopů na téma komunikace. 

V dalších měsících se můžete těšit na: „Rodičovská 

není brzda“ a karierní poradenství – návrat na trh práce 

po rodičovské, Moderní způsoby, pomůcky a nástroje 

při hledání zaměstnání. Vstupné 150Kč. Rezervujte si 

své místo na rcradovanek@centrum.cz.  

28.2.2025 19.00 
Do ložnice vstupujte 

„jednotlivě“ 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní společnost Háta uvádí anglickou komedii. 

Předprodej v TIC a na www.spokul.cz 

28.2.2025 20.00 Obecní ples Barchov Sál OU Barchov 
K tanci a poslechu zahraje kapela SMARTBAND  

Soutěž o slosovatelné vstupenky.  

28.2.2025 20.00 Obecní ples 
Kulturní dům 

Žumberk 
Zahraje kapela Rytmus. 

1.3.2025 10.00 Veselský masopust 
Veselí, před 

hostincem MASH 

Průvod masek obcí, občerstvení, hudba, kolo štěstí pro 

děti a bohatá tombola. 

1.3.2025 19.00 Veni, vidi, vidi VII. 
Hospoda Na Záložně 

Bojanov 

Přijďte si protrénovat mozkové závity, hledáme až 10 

pětičlenných týmů, vstupné 100 Kč na tým, občerstvení 

zajištěno. Přihlášky kkmestysbojanov@seznam.cz do 

20. února 2025. 

1.3.2025 20.00 Hasičský ples Hospůdka Lipovec Zahraje kapela SmartBand.   

2.3.2025 16.00 
Přednáška  

o přehradách 

Hospoda Na Záložně 

Bojanov 

Kulturní komise městyse Bojanov srdečně zve na 

přednášku o přehradách Seč a Křižanovice od hrázného 

Josefa Květenského. Vstupné dobrovolné. 

7.3.2025 20.00 Hasičský ples KD Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na tradiční ples, k poslechu  

a tanci bude hrát skupina Quatro. Vstupenky se budou 

prodávat od 3. února v knihovně v Třemošnici.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2025 

 

 

mailto:rcradovanek@centrum.cz
mailto:kkmestysbojanov@seznam.cz


 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – únor 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

31.1.–

7.2.2025 
 Jarní prázdniny Přelouč 

Jarní prázdniny se spolkem Strobilus. Téma hvězdná 

brána. Informace a přihlášky na www.strobilus.cz. 

Cena 3500 Kč za dítě zahrnuje ubytování, stravu, 

program a vstup do krytého bazénu. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2025 

 

http://www.strobilus.cz/

